Администрация муниципального района
«Карымский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2013 года                                                                                    № 204

Об  утверждении  порядка оценки
и ротации  состава  Общественного
совета  по  проведению  независимой
оценки качества работы организаций,
оказывающих  социальные  услуги

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2013 года №286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», постановлением Правительства Забайкальского края от 09 июля 2013 года №291 «Об утверждении Порядка образования общественных советов по проведению независимой оценки качества работы», статьей 32 Устава муниципального района «Карымский район», постановляю:
1. Утвердить Порядок оценки и ротации состава Общественного
совета по проведению независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное
знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район».

Руководитель администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                                   А.С. Сидельников

                                                                                                               Приложение №1
                                                                            к постановлению администрации
                                                                          муниципального района
                                                                          «Карымский район»
                                                                           от 12.09.2013 года  № 204

Порядок оценки и ротации состава  Общественного  совета по проведению независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги

1. Настоящий Порядок определяет основные правила оценки и ротации состава Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги (далее – Общественный совет).
2. Оценка работы Общественного совета проводится Администрацией муниципального района «Карымский район» в целях повышениях качества работы членов Общественного совета.
3. Оценка работы Общественного совета осуществляется ежегодно на основании отчетов Общественного совета, представляемых в Администрацию муниципального района «Карымский район» в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным.
4. Состав Общественного совета подлежит ротации один раз в два года на основании оценки работы членов Общественного совета путем замены не менее 25% его членов.
5. Член Общественного совета может выйти из состава Общественного совета на основании письменного заявления.
6. Член Общественного совета может быть исключен из состава Общественного совета  по следующим основаниям:
1) если член Общественного совета не участвовал в работе Общественного совета более 6 месяцев непрерывно;
2) избрания или назначения члена Общественного совета на государственную должность Российской Федерации, должность федеральной государственной  службы, государственную должность субъекта Российской Федерации, должность муниципальной службы, выборную должность в органах местного самоуправления;
3) признания члена Общественного совета решением суда, вступившим в законную силу, недееспособным;
4) наличия у члена Общественного совета, не снятой или не погашенной в установленном федеральным законом порядке, судимости;
5) в связи с переездом члена Общественного совета из Карымского района на постоянное место жительства в другое место;
6) смерти члена Общественного совета.

       7. В случае прекращения полномочий члена Общественного совета
новый член Общественного совета вводится в его состав в соответствии с Порядком формирования Общественного совета по проведению независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в Карымском районе и критерии отбора его членов, утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Карымский район».